
Maireana

čeleď: Chenopodiaceae

Rodové jméno bylo odvozeno od francouzského botanika jménem Charles Antoine Lemaire. Roste
v Austrálii v podobě dvoudomé, oboupohlavné nebo jednopohlavné byliny, polokeře nebo keře. Listy
mohou být střídavé nebo vstřícné. Kvete samostatnými nebo párovitými květy.

Maireana amoena

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 40cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
vejčité až kulaté, ztučnělé, mohou být ochlupené a dlouhé 0,5 - 1,5cm. Kvete párovitými
oboupohlavnými květy. Plod může být ochlupený, báze hranatá, uťatá a má 5 papírovitých,
kožovitých nebo houbovitých křídel.

Maireana aphylla

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě zpravidla trnitého a dvoudomého keře. Dorůstá výšky i šířky do 1,5 (i
2)m. Větve jsou v mládí rýhované a mírně ochlupené. Listy jsou střídavé, čárkovité až prakticky
kulaté, ochlupené a dlouhé 2 - 4mm. Květy kromě báze jsou ochlupené. Plody mají v průměru 7 -
8mm, trubka je 1/2latá s 2mi žebry, v průměru má 3mm, křídla jsou zvlněná, papírovitá a v průměru
mají 8mm.

Maireana appressa

oblasti: Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 70cm. Kmínky jsou bíle ochlupené. Listy jsou
střídavé, zpravidla přitisklé, čárkovité, vejčité nebo prakticky kulaté, ochlupené a dlouhé 2 - 8mm.
Kvete oboupohlavnými květy s řídce ochlupeným okvětím. Plody mají v průměru 0,9 - 1,3cm, trubka
je 1/2kulatá až široce kuželovitá s průměrem 3mm, křídla jsou zvlněná a papírovitá.

Maireana astrotricha

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě kulovitého keře. Dorůstá výšky 1m. Povrch je ochlupený. Listy jsou
střídavé, ztučnělé, obvejčité a dlouhé 0,5 - 1cm. Kvete samostatnými ochlupenými květy. Plody jsou
ochlupené, trubka obkuželovitá a křídla papírovitá s průměrem 1,5 - 2cm.

Maireana atkinsiana

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana
https://www.rostliny.net/celed/Chenopodiaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_amoena
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_aphylla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_appressa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_astrotricha
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_atkinsiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě propleteného dvoudomého keře. Dorůstá výšky do 60cm. Větve jsou
řídce ochlupené. Listy jsou střídavé, seskupené do svazečků, obvejčité, ztučnělé, řídce ochlupené a
dlouhé 0,5 - 1cm. Kvete párovitými květy. Plody jsou růžové až červené, trubka má 10 žeber, křídla
jsou vodorovná a v průměru mají až 1,8cm.

Maireana brevifolia

oblasti: Írán, Izrael, Jižní Austrálie, Makaronésie, Namaqualand, Namibie, Palestina, Střední
Austrálie, Viktorie, Západní Austrálie, Západní Kapsko

Pochází z Austrálie, ale byla zavlečená i jinam. Roste v podobě keře nebo polokeře. Dorůstá výšky
0,2 - 1 (i 2)m. Borka je hnědá. Větve jsou v mládí řídce ochlupené, zpravidla načervenale
pruhované. Listy jsou střídavé, obvejčité až čárkovité, modrozelené, tupě špičaté, ztučnělé, na řezu
kulaté, dlouhé 2 - 5 (i 7)mm (na nekvetoucích větvích až 1cm) a mají krátké řapíky. Kvete
samostatnými oboupohlavnými květy, na obalu jsou ochlupené. Plody mají v průměru 6 - 9mm,
trubka je mírně 1/2kulatá, v průměru má 2mm a má 5 vějířovitých papírovitých tmavě žilkovaných
křídel délky 2 - 3mm.

Vyhovují ji zpravidla zasolená místa.

Maireana campanulata

oblasti: Jižní Austrálie, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky  do 60cm. Větve jsou zkadeřeně ochlupené. Lisy
jsou špičaté, ztučnělé, namodralé a dlouhé 0,8 - 1,5cm. Kvete samostatnými oboupohlavnými květy.
Plody jsou holé, trubka pohárkovitá, dlouhá 6mm, křídlo je papírovité a v průměru má 1cm.

Maireana cannonii

oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Listy jsou vstřícné, přisedlé, krátce ochlupené a
dlouhé 5 - 6mm. Kvete samostatnými oboupohlavnými ochlupenými květy. Poldy jsou zploštělé,
řídce ochlupené, trubka má v průměru 2,5mm, křídlo je papírovité, kulaté a v průměru má 6mm.

Maireana carnosa

Maireana cheelii

Maireana ciliata

Maireana convexa

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_brevifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=362
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=788
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=464
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=491
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=491
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=786
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_campanulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_cannonii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_carnosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_cheelii
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_ciliata
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_convexa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě ochlupeného keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Listy jsou střídavé, ztlustlé,
mírně ochlupené, dlouhé 1 - 2cm a široké 1,5mm. Kvete samostatnými oboupohlavnými květy.
Plody jsou obkuželovité, na bázi zakulacené, dlouhé 3mm, široké 5mm, křídlo je vodorovné,
papírovité a v průměru má 1,5cm.

Maireana coronata

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě poléhavé až vzpřímené dřevnatějící rostliny. Dorůstá výšky 15cm. Větve
jsou v mládí ochlupené. Listy jsou střídavé, čárkovité a dlouhé 0,7 - 2cm. Kvete samostatnými
oboupohlavný ochlupenými květy, zpravidla seskupenými do klasu. Plody jsou ochlupené a křídlo je
dlouhé 4mm.

Maireana decalvans

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 40cm. Větve jsou řídce ochlupené.
Listy jsou střídavé, čárkovité, na řezu kulaté, dužnaté a dlouhé 0,5 - 1,1cm. Kvete oboupohlavnými
květy, kde okraje laloků mohou být ochlupené. Plody mají v průměru 0,6 - 1cm, trubka je 1/2kulatá,
v průměru má 2,5 - 3mm a křídla vodorovná a plochá.

Maireana dichoptera

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímené rostliny s dřevnatějící bází. Dorůstá výšky do 20cm. Větve
jsou tenké a ochlupené. Listy jsou střídavé, čárkovité, ochlupené a dlouhé 0,7 - 2,5cm. Kvete
samostatnými nebo párovými oboupohlavnými květy. Plody jsou řídce ochlupené, trubka má v
průměru 2,5mm, má 6 žilek, křídel je 6, jsou vodorovná a v průměru mají 7mm.

Maireana diffusa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou tenké a v mládí
ochlupené. Listy jsou střídavé, obvejčité, mohou být ochlupené, dlouhé 3mm na krátkých
postranních větvích a do 1,5cm dlouhé na vzpřímených větvích. Kvete samostatnými
oboupohlavnými květy s párem listenců o délce 0,7mm. Plody jsou holé, trubka má v průměru 2mm
a mají 5 papírovitých vějířovitých křídel délky 2mm.

Maireana enchylaenoides

Maireana eriantha

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_coronata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_decalvans
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_dichoptera
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_diffusa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_enchylaenoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_eriantha


oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 50cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy mohou
být vstřícné i střídavé, dužnaté, úzce eliptické, špičaté, na řezu tupě 3hranné, dlouhé 1 - 3cm a
široké 1,5 - 3mm. Kvete samostatnými nebo párovitými květy v listnatém klasu. Plody jsou
ochlupené, trubka obkuželovitá až pohárkovitá, křídlo kožovité a asymetricky hluboce 5tilaločné.

Maireana erioclada

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 60cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
střídavé, obvejčité až kyjovité, dužnaté, šedé až modrozelené (i narůžovělé) a dlouhé 0,7 - 1,5cm.
Kvete oboupohlavnými květy s ochlupenými okraji. Plody mají v průměru 1 - 1,3cm, okraj může být
ochlupený, v mládí růžový, později hnědý, trubka obkuželovitá s průměrem 4mm, křídel 5ks, kulaté
a papírovité.

Maireana eriosphaera

Maireana excavata

Maireana georgei

oblasti: Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,15 - 0,8 (i 1)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy
jsou střídavé, 1/2kulaté, ztlustlé, v mládí ochlupené a dlouhé 0,6 - 1,5cm. Kvete oboupohlavnými
květy. Plody jsou ochlupené, v průměru mají 1,4 - 2cm, trubka je obkuželovitá, široká 6mm, křídla
eliptická, lesklá a hnědá nebo narůžovělá.

Maireana glomerifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 60cm. Větve jsou ochlupené. Listy
jsou ztlustlé, ochlupené a dlouhé 1,5mm. Kvete v krátkém terminálním klasu. Plody jsou růžové až
červené, křídlo 5tilaločné a v průměru má až 1,5cm.

Maireana humillima

Maireana integra

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,3 - 1m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou střídavé,
tupé, ochlupené, dlouhé 0,5 - 1,4cm a široké 1mm. Kvete samostatnými oboupohlavnými květy.

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_erioclada
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_eriosphaera
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_excavata
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_georgei
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_glomerifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_humillima
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_integra
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Plody jsou hnědé, trubka 1/2kulatá, dlouhá 1mm, široká 2,5mm a křídlo má v průměru 1cm.

Maireana lanosa

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou ochlupené. Listy jsou střídavé,
eliptické až obvejčité, ochlupené, dlouhé 4mm (na spodních a plodících větvích až 2cm). Kvete
samostatnými ochlupenými oboupohlavnými květy. Plody jsou řídce ochlupené a křídlo má v
průměru 0,7 - 1,2cm.

Maireana lobiflora

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě trvalky až keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou ochlupené. Listy jsou
střídavé, čárkovité až eliptické a dlouhé 0,7 - 2,5cm. Kvete samostatnými oboupohlavnými květy.
Plody jsou ochlupené, křídlo má průměr 1cm a 5 lopatkovitých až vějířovitých laloků.

Maireana luehmannii

oblasti: Jižní Austrálie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě dřevnatějící rostliny. Dorůstá výšky do 40cm. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy jsou střídavé, ztlustlé, obvejčité, ochlupené a dlouhé 5mm. Plody jsou zploštělé,
trubka krátká s 10ti žebry, má 5 dřevnatých křídel délky 2 - 3mm s 2mi trnitými laloky.

Maireana marginata

Maireana melanocarpa

oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky 50cm. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy jsou střídavé, ochlupené, zakulacené, dlouhé 3 - 5mm a široké 1mm. Kvete
samostatnými oboupohlavnými květy. Plody jsou hnědočerné, trubka krátce 1/2kulatá, dlouhá 1mm,
široká 2mm a křídlo má šířku 6mm.

Maireana melanocoma

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou slabé. Listy jsou prakticky
kulaté až podlouhlé, špičaté a dlouhé 1 - 2cm. Kvete ve svazečcích a kláscích a jsou oboupohlavné.
lody jsou světlezelené až žluté, křídlo je vodorovné a v průměru má 1,2 - 1,6cm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_lanosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_lobiflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_luehmannii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_marginata
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_melanocarpa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_melanocoma
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Maireana microcarpa

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 40cm. Větve jsou slabé, v mládí ochlupené. Listy
jsou střídavé, prakticky kulaté až obvejčité, ztlustlé a dlouhé 0,3 - 1cm. Kvete samostatnými
oboupohlavnými květy. Plody jsou hnědé, trubka pohárkovitá, mírně žebrovaná, dlouhá 1,5mm,
široká 2mm a křídlo má v průměru 5 - 8mm.

Maireana microphylla

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného i rozkladitého keře. Povrch bývá mírně trnitý. Dorůstá výšky
i šířky 1m. Listy bývají řídké, střídavé, prakticky kulaté, mohou být ochlupené a dlouhé 2 - 4mm.
Kvete oboupohlavnými květy v listnatých klasech a na okraji jsou ochlupené. Plod má šířku 1,5 -
3mm a vrchol zploštělý nebo mírně vypouklý.

Maireana murrayana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 30cm. Větve jsou ochlupené. Listy jsou střídavé,
tlusté, ochlupené, eliptické až obvejčité, zakulacené, dlouhé 2cm a široké 4mm. Kvete
samostatnými oboupohlavnými kulovitými ochlupenými květy. Plody mají obkuželovitou trubku délky
3 - 4mm, křídlo je vodorovné a v průměru má 2cm.

Maireana obrienii

oblasti: V Austrálie

Roste v Austrálii.

Maireana oppositifolia

oblasti: Jižní Austrálie, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 80cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
vstřícné až téměř vstřícné, vejčité, kýlnaté, v mládí ochlupené a dlouhé 2 - 4mm. Kvete
oboupohlavnými květy s ochlupenými cípy. Plody mají v průměru 7mm, trubka je obkuželovitá, v
průměru má 1,5 - 2mm, má 5 křídel (3 rozložená, 2 až vzpřímená) a vějířovitá.

Maireana ovata

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 30cm. Větve jsou ochlupené. Listy jsou střídavé,
přisedlé, vejčité až široce 3úhlé, řídce ochlupené a dlouhé 2 - 5m. Kvete samostatnými

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_microcarpa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_microphylla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_murrayana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_obrienii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=56
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_oppositifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_ovata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


oboupohlavnými květy. Plody jsou světležluté, ochlupené, trubka 1/2kkulatá, dlouhá 1mm a křídlo
mívá v průměru 4 - 6mm.

Maireana pentagona

Maireana pentatropis

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 60cm. Větve jsou vystoupavé, v mládí bíle
ochlupené. Listy vyrůstají střídavě, jsou prakticky kulaté, ztlustlé, dlouhé 0,7 - 1,5cm a ve stáří
černají. Kvete oboupohlavnými květy s ochlupenými okraji cípů. Plody mají v průměru 0,8 - 1,2cm,
trubka je obkuželovitá, v průměru má 3mm a má 3 - 5 vějířovitých až kruhových svislých křídel.

Maireana planifolia

oblasti: Jižní Austrálie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě řídce větveného keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1m. Větve jsou slabé a
ochlupené. Listy jsou vstřícné, zploštělé, obvejčité, tupé, ochlupené, dlouhé (0,5 -) 0,8 - 1,5cm.
Kvete samostatnými nebo párovými oboupohlavnými květy. Plody mají široce obkuželovitou trubku,
křídlo průsvitné a v průměru má 1 - 1,4cm.

Maireana platycarpa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do 60cm. Větve jsou ochlupené.
Listy bývají vstřícné, čárkovité až 1/2kulaté či člunkovité, tupé až špičaté, přisedlé a dlouhé 0,7 -
1,2cm. Kvete samostatnými oboupohlavnými ochlupenými květy. Plody jsou zploštělé, trubka má v
průměru 4 - 6mm, křídla jsou tenká a v průměru mají 1,5 - 2,3cm.

Maireana polypterygia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zpravidla dvoudomého keře. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
střídavé, 1/2kulaté až lopatkovité, ochlupené a dlouhé 0,8 - 1,5cm. Kvete samostatnými květy. Plody
má pohárkovitou trubku délky 1,4mm, křídlo vodorovné, kulaté, v průměru má 0,7 - 1,7cm, na
vrcholu s několika nevyvinutými svislými křídly.

Maireana prosthecochaeta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 60cm. Větve jsou vzpřímené, mírně dužnaté.
Listy jsou bohaté, střídavé, ztlustlé, 1/2kulaté, špičaté, zelené, dlouhé do 4cm a široké 2 - 3mm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_pentagona
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_pentatropis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_planifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_platycarpa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_polypterygia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_prosthecochaeta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Kvete samostatnými oboupohlavnými květy. Plody jsou tmavěhnědé, trubka obkuželovitá, dlouhá
5mm, široká 4mm a křídlo má v průměru 1,5cm.

Maireana pyramidata

Maireana radiata

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 80cm. Kmínky jsou ochlupené. Listy
vyrůstají střídavě, jsou vejčité, ztlustlé, zkadeřeně ochlupené a dlouhé 2 - 4mm. Kvete
oboupohlavnými květy (i v klasech). Plody jsou ochlupené, v průměru mají 4 - 6mm, trubka je
1/2kulatá až obkuželovitá o průměru 1,5mm a křídla jsou vodorovná.

Maireana rohrlachii

oblasti: Jižní Austrálie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou střídavé, čárkovité až
vejčité či obvejčité, ztlustlé, v mládí řídce ochlupené a dlouhé 2 - 8mm. Kvete oboupohlavnými květy
s ochlupenými okraji. Plody mají v průměru 1,1 - 1,6cm, trubka je uťatá, obkuželovitá s průměrem
4mm a křídla zpravidla zvlněná.

Maireana schistocarpa

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
kulaté, ztlustlé, špičaté a dlouhé 0,4 - 1,2cm. Kvete samostatnými oboupohlavnými ochlupenými
květy. Plody jsou ochlupené, trubka obkuželovitá, dlouhá 2mm, křídlo je prakticky vodorovné a v
průměru má 1,2 - 1,5cm.

Maireana scleroptera

Maireana sedifolia

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě dvoudomého keře. Dorůstá výšky 1m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Listy jsou střídavé, kyjovitě ztlustlé či obvejčité a dlouhé 4 - 9mm. Kvete párovými ochlupenými
květy, samčí jsou 1/2kulaté a samičí kulaté. Plody mají v průměru 1 - 1,3cm, jsou ochlupené,
bleděhnědé, trubka 1/2kulatá až obkuželovitá s průměrem 2 - 3mm, křídla kulovitá a okraj
vykousávaný.

Maireana spongiocarpa

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_pyramidata
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_radiata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_rohrlachii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_schistocarpa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_scleroptera
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_sedifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_spongiocarpa


oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 30cm. Větve jsou slabé a zkadeřeně ochlupené.
Listy jsou střídavé, ztlustlé, kulaté až eliptické, špičaté, tmavězelené a dlouhé 0,8 - 1,5cm. Kvete
samostatnými oboupohlavnými květy s ochlupenými okraji laloků. Plody jsou tmavěhnědé, trubka
dlouhá 8mm a křídlo má v průměru 1,2 - 1,5cm.

Maireana stipitata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou
střídavé, ztlustlé, tupé, řídce ochlupené a dlouhé 0,6 - 1cm. Kvete samostatnými jednopohlavnými
nebo oboupohlavnými květy. Plody mají široce obkuželovitou trubku délky 0,5 - 1mm a křídlo má v
průměru 1 - 1,4cm.

Maireana suaedifolia

oblasti: Jižní Austrálie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 50cm. Větve jsou slabé a namodralé. Listy jsou
střídavé, ztlustlé, na plodících větvích eliptické, dlouhé 5mm a na hlavních větvích dlouhé do 2,5cm.
Kvete samostatnými oboupohlavnými květy. Plody jsou holé, trubka krátce 1/2kulatá, v průměru má
3mm a křídlo má v průměru 0,8 - 1,2cm.

Maireana thesioides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výška 1m. Listy jsou střídavé, eliptické, ztlustlé a dlouhé
0,5 - 1,5cm. Kvete samostatnými oboupohlavnými květy. Plody jsou holé, trubka obkuželovitá,
dlouhá 3mm, křídlo je vodorovné a v průměru má 1 - 1,5cm.

Maireana tomentosa

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou ztlustlé,
ochlupené, kulaté a dlouhé 5 - 8mm. Kvete samostatnými oboupohlavnými květy. Plody jsou holé,
lesklé, trubka pohárkovitá, hladká, dřevitá, dlouhá 1 - 1,5mm, široká 2mm a křídlo má v průměru
1cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. tomentosa/Kochia tomentosa var. enchylaenoides - listy tupé až zašpičatělé, ochlupené
- subsp. urceolata - listy zakulacené, řídce ochlupené

Maireana trichoptera

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Viktorie, Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_stipitata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_suaedifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_thesioides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_tomentosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_trichoptera
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
střídavé, 1/2kulaté až úzce kyjovité, ztlustlé, ochlupené a dlouhé 0,5 - 1,2cm. Kvete
oboupohlavnými květy zpravidla v ochlupeném klasu. Plody mají v průměru 1 - 1,2cm, jsou
ochlupené, trubka obkuželovitá, široká 2 - 3,5mm a křídlo je kulaté.

Maireana triptera

oblasti: Austrálie

Roste v Austrálii v podobě namodralého keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou v úžlabí
ochlupené. Listy jsou prakticky kulaté, střídavé, ztlustlé a dlouhé 0,7 - 2cm. Kvete zpravidla
oboupohlavnými květy s ochlupenými cípy. Plody mají v průměru 0,8 - 1cm, trubka je 1/2kulatá, v
průměru má 3mm a má 3 (- 5) kulatých svislých křídel šířky do 3mm.

Maireana turbinata

oblasti: Jižní Austrálie, Queensland, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
střídavé, 1/2kulaté, ztlustlé, zpravidla namodralé, ochlupené a dlouhé 3 - 8mm. Kvete
oboupohlavnými květy s ochlupenými laloky. Plody mají v průměru 1,4 - 2cm, laloky jsou na okraji
chlupaté, trubka je obkuželovitá, široká 5mm, křídla jsou eliptická nebo kulatá, zvlněná, lesklá a
hnědá (i narůžovělá).

Maireana villosa

oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou slabé a ochlupené. Listy jsou
střídavé, zploštělé, čárkovité až obvejčité, špičaté, ochlupené a dlouhé 0,5 - 1,2cm. Kvete
samostatnými nebo párovitými oboupohlavnými květy. Plody jsou hnědé, trubka obkuželovitá a
křídlo má v průměru 0,7 - 1cm.

Další informace:

http://botany.cz/cs/maireana-brevifolia/

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=2469

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_triptera
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_turbinata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Maireana_villosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
http://botany.cz/cs/maireana-brevifolia/
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=2469
https://www.rostliny.net/

